
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

           O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ,
de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.030294/2022-20.

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional aos servidores das carreiras de
Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo I, com
efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Art. 2º - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de Analista e
Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo II, com efeitos
financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

       (Assinado Eletronicamente)
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.

Portaria nº 518/2022, de 05/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Portaria nº                      

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de JANEIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5842 ADELINA DA PENHA RIBEIRO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 27/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4445 ALBERTO VIANA AVILA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C12 TC-C13 23/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5645 ALINE ROCHA DE MEDEIROS SOUSA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5642 ANA LUIZA PERES RIOS DE MACEDO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5702 ANDREZA TAUANE CAMARA CASTRO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 21/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5638 ANNA PAULA BASTOS GEORGO SOARES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5648 CAMILA DE MENDONÇA MARQUES
ROCHA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4811 ERNESTO GUERRA DE ARAGAO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 19/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5640 FELLIPE ALVES DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5639 GENIBALDO GONZAGA DE MEDEIROS
FILHO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5074 JORGE EDUARDO PAIVA SOARES TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 08/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5122 JOSE BARBOSA DE MACEDO JUNIOR TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B6 TC-B7 11/01/2022

1 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5742 KARLA CRUZ MONTENEGRO RAMOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B4 AN-B5 17/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5643 LAILA MARQUES HOPP TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5397 LUZANIR GONÇALVES DE CARVALHO
CRUZ

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 12/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5216 LUZIENE LEITE LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 23/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5123 MANOEL RUIZ CONCEICAO DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 07/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5647 MARCELLO FARIA DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4805 MAX HAINN MARIANO DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 02/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5224 PAMELA DO REGO PAULA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 16/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5695 PRISCILA ALVES DE ARAUJO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C12 TC-C13 15/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5670 RODRIGO DE MELO PINHEIRO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 06/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4777 SARA ANTONIA FERREIRA ALVES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 07/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5124 SILVIA VIVIANE DE SOUZA BELARMINO TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B6 TC-B7 19/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5644 THAIS FERREIRA OLIVEIRA MAFRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5641 THAIS TORRES DE HOLANDA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2022

Mês de FEVEREIRO

2 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5434 ALISSON DO NASCIMENTO ROSA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 09/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5235 ANDRE LIRA VIEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 16/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5228 GESIANO RUAS DE ARAUJO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 01/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5653 HUGO FERREIRA DE MOURA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 06/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5231 JEAN PIERRE LUDUVICO MACHADO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 08/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4818 LUCIANA SOARES SANTANA BORGES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 23/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5006 LUIZ FELIPE DE CASTRO HEUSI ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 14/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4820 LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 26/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5237 LUIZA VELLOSO SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 20/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5129 MARCELO BATISTA DO CARMO TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-B6 TC-B7 03/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5234 MARILDA SOARES DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 13/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5233 RAFAEL BRITO GARRIDO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5245 SERGIO MERENCIO ANDRADE TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 25/02/2022

Mês de MARÇO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3757 ADRIANA DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-C11 AN-C12 01/03/2022

3 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5667 ADRIANA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA
DINIZ

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5847 ARLINDA CIBELLY DA SILVA ROCHA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5678 BRENDA PAOLA CARDOSO DE SOUZA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5698 BRUNA DALA CORTE TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 30/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5687 BRUNA REGINA DE SOUSA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5141 CARLA JUNGER DE CARVALHO SANTOS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 15/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5257 CHRISTIANE MARIA RIBEIRO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5835 CLEIDIMAR DO NASCIMENTO SOUSA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 13/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5261 DANIELA ALMEIDA GOMES TÉCNICO DO MPU/SAÚDE
BUCAL

TC-B5 TC-B6 20/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5688 DANILO BORGES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5252 DEBORAH CARVALHO MENDONCA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 03/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4827 DIMITRI SERGEI FILGUEIRAS BESSA ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ECONOMIA

AN-B7 AN-B8 17/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5240 ENDERSON FLAVIO COSTA LIMA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 06/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5679 FERNANDO BRAGA RENNO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5138 FERNANDO VIEIRA CARVALHO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 15/03/2022

4 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5677 GABRIELA SANTOS DOMINGUES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5758 GEORGE VICTOR COSTA SANTOS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 17/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4832 GRACIENE BOTELHO DO NASCIMENTO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 27/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5689 ISABELLA ARTEIRO VIEIRA DE MELLO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5253 JONATAS PEREIRA CARDOSO JUNIOR ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 17/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5660 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS SIQUEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 07/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5264 JOSUE NASCIMENTO NUNES RODRIGUES ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 31/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5143 JULIANA TIMPONI FRANCA SCHMIDT ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 28/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5673 KALUANA FURTADO OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 03/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5668 KAMILLA CAMPOS ALLAO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5243 KARIN DUARTE COUTO FREIRE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 06/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5254 KARINE SUELEN PEREIRA LIMA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 06/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5674 LAILSON FERREIRA DA SILVA
LOURENÇO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 16/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4824 LARISSA ABRANTES DOS SANTOS LIMA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4006 LEANDRO FRANÇA DE SOUZA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 13/03/2022

5 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5671 LEANDRO JOSE RODRIGUES PEREIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5675 LEANDRO MEIRA DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5682 LUCAS DE PAULO SILVA MELO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5266 MARCIA GAGLIARDI TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 31/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5263 NATHALIA BRETAS VIEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 20/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4007 NICOLE TADIELLO GRAEFF ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-C10 AN-C11 15/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5672 PATRICIA DE MENEZES SOUSA
MAGALHAES

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5139 PEDRO HENRIQUE MARQUES FAGUNDES ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-B6 AN-B7 21/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5247 PIERRE ROISEUX ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4833 RAYANA MAGALHÃES MELO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 27/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5250 RENATA ALINE DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4821 ROBERTO MARTINS DAMASCENO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5837 RODRIGO TAINAN ALVES DE SOUSA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 18/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5189 ROGERIO LUIS FARIA DE SOUZA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 29/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5140 RUBIA MARIA FALQUETO DANIEL ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B6 AN-B7 28/03/2022

6 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5260 SHIRLEY LOPES BOTELHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 10/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5684 SIVALDO TAVARES DE JESUS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 03/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5137 SUZAINE LOUISE BASTOS SOUZA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B6 AN-B7 15/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5142 THAUAN GLAUBERTH BARBOSA
FERREIRA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 18/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5676 TIAGO DE MORAES NOGUEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4826 VIVIAN LETTIERI DORNELAS FINOTTI TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 05/03/2022

Mês de ABRIL

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4838 ALINE GOMES BONESSO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 10/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4010 ANA MARIA CONSTÂNCIO OTTO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 18/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4848 BEATRIZ MATTOS LIMA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 27/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4846 CARLOS HENRIQUE HONDA ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-B7 AN-B8 17/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3859 DANIEL GUIMARÃES PENA TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-C11 TC-C12 01/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4834 FLAVIA GOMES DE CAMPOS ANALISTA DO
MPU/CLÍNICA MÉDICA

AN-B7 AN-B8 29/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4013 GUILHERME LUIZ SANTOS DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-C10 AN-C11 18/04/2022

7 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5566 IGO CUNHA BARRETO TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-C11 TC-C12 20/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5565 JULIMAR PEREIRA DA SILVA EPIFÂNIO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 06/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4831 MARCELLA REIS DE MORAIS FERREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 07/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5134 MARCELO CARLOS MENDES MEIRA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B6 AN-B7 05/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4835 MARCOS JUSTINIANO LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 07/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5290 MAURO DA ROSA PEREIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 11/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5274 THIAGO FERREIRA NUNES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 24/04/2022

Mês de MAIO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4853 ADÉLIA MARGARIDA MASSIMO RIBEIRO ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ARQUITETURA

AN-B7 AN-B8 05/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5203 CHARLINE BARBOZA ROCHA TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B7 TC-B8 19/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4725 DANIELA LINS CAMELLO GALVÃO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B7 TC-B8 05/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4859 DEVAPI SOUZA SILVA SAMPAIO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 25/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5706 ERNANI ALVES DE CARVALHO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4857 FRANCISCO LOIOLA DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B7 AN-B8 19/05/2022

8 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5745 HUMBERTO SIQUEIRA BORGES ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-C12 AN-C13 26/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3632 LARA ROCHA ALBUQUERQUE ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-C11 AN-C12 05/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4251 REGINALDO PEREIRA DA CRUZ TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-C9 TC-C10 22/05/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4249 SEBASTIÃO LEME PANDIÁ CALÓGERAS DE
SOUSA SEGUNDO

TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-C9 TC-C10 20/05/2022

9 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Anexo II - Promoção Funcional

Mês de JANEIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5503 ALINE DA SILVA RAMOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5500 ANA CAROLINA COELHO DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5517 ANA CLAUDIA PEREIRA VIEIRA DE
MELO

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5523 ANNE CAROLYNE DE OLIVEIRA ROSA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4548 ANTÔNIO MÁRCIO FERNANDES ROCHA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 26/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5506 ARTHUR FELIPE CARDOSO RIBEIRO DA
COSTA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5495 BRUNA GOMES GUIMARAES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4563 BRUNO CESAR LOPES BRAGA TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B8 TC-C9 06/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5494 CAMILA GOMES DE MELO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5521 CARLOS ROBERTO GONDIM BRASIL
FILHO

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5514 CAROLINA CARNEIRO DE CASTRO
PRATES DE SA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4566 CHRISTIANA DALLE DE SOUZA ROCHA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 10/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5690 CÍCERO JUNIO VIEIRA REIS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 02/01/2022

10 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5525 CLARICE MOURA SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5510 DANIEL SANDES DIAS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4554 DANIELA NOGUEIRA COSTA CRUZ ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 08/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4562 DIANE MARIA NUNES BRAGA TÉCNICO DO
MPU/ENFERMAGEM

TC-B8 TC-C9 07/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5512 FLAVIA RODRIGUES TESIN ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5497 FLAVISNEY DOS SANTOS CUNHA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4558 GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
PORTO

TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B8 TC-C9 07/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4559 GABRIELA GOBBATO DOS SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 13/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5504 GIULIANO TIEGS FERREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5505 JAQUELINE MILHOMEM DA SILVA
FERNANDES

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5519 JOAO MARCO MATOS CAMILO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5516 LEONARDO JOSE FREITAS RODRIGUES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5520 MADSON MOTA XAVIER ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5509 MARIA DANIELE VIANA DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5496 MARIA EDUARDA BELO RODRIGUES DE
SOUZA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

11 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5508 MARIA RITA SILVA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4565 MARINA DOS MESQUITA BARROS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 23/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5843 NEYMENSON ARA DOS SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5522 RAQUEL CRISTINA BUARQUE DE
AMORIM

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5499 RAQUEL EMANUELE ALBUQUERQUE
GALDINO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5501 SIDNEY PEREIRA DA COSTA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5502 WANDERSON DA SILVA SANTOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2022

Mês de FEVEREIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4588 ADINEIDE ITACARAMBY DE ALMEIDA ANALISTA DO
MPU/ARQUIVOLOGIA

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4597 ANA LIVIA DE ARAUJO LIMA ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B8 AN-C9 13/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4579 ANA LUIZA UCHOA DE ABREU BRANCO ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4589 ANA PAULA BARROS MENEZES ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B8 AN-C9 28/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4592 BRENO OLIVEIRA FREIRE ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA
AMBIENTAL

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4590 BRUNA CHAVES YAMAGUCHI ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B8 AN-C9 20/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4593 BRUNNO AUGUSTO CARDOSO COSTA ANALISTA DO
MPU/ESTATÍSTICA

AN-B8 AN-C9 17/02/2022

12 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4582 CAMILA TOKARSKI BOAVENTURA ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B8 AN-C9 25/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4606 DANIEL FERNANDES AZEVEDO
MARTINS

ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA CIVIL

AN-B8 AN-C9 19/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4600 DANIELY CASTELO BRANCO MOURA
BEZERRA

ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-B8 AN-C9 19/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5550 DAYSE SIQUEIRA DE MELO FRAGA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 18/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4601 EDUARDO LUIZ TEODORO ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B8 AN-C9 18/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4605 FABIANA BORGES VIAL SOUZA ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B8 AN-C9 24/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4571 FABRICIA DA HORA PEREIRA ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4609 JADER MENDES SANTANA PEREIRA ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA CIVIL

AN-B8 AN-C9 26/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4575 JÚLIA ALVES ICHIKI ANALISTA DO
MPU/CLÍNICA MÉDICA

AN-B8 AN-C9 25/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4581 LAIANE VASCONCELOS LEÃO VELAME ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4583 LARISSA FERRAZ JANUZZI ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ARQUITETURA

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4596 LEANDRO GENÉSIO NEVES RIBAS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 13/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4591 LÍLIAN CURSINO PESSOA ANALISTA DO
MPU/COMUNICAÇÃO
SOCIAL

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5557 LUCAS COSTA DA SILVA CARVALHO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 25/02/2022

13 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4599 LUDMILA SOUZA MONTEIRO DO
NASCIMENTO

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 19/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4436 LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B8 TC-C9 19/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5382 MARCELO EPIFANIO NETTO ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA CIVIL

AN-B8 AN-C9 20/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5379 MARCUS VINICIUS TEIXEIRA BORBA ANALISTA DO
MPU/ESTATÍSTICA

AN-B8 AN-C9 25/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4594 MARIANA QUEIROZ BORGES DE
ANDRADE

ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B8 AN-C9 14/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5604 MARINA SCARDOVELLI DE SOUZA ANALISTA DO
MPU/BIBLIOTECONOMIA

AN-B8 AN-C9 25/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4595 MARISTELA ALVES DOS REIS ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B8 AN-C9 21/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4598 NATHALIA BITTENCOURT MARCONDES
EUGENIO

ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B8 AN-C9 18/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4585 OLÍVIA MARIA MENDES ARAUJO VIEIRA
CORREA

ANALISTA DO
MPU/COMUNICAÇÃO
SOCIAL

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4603 PABLO NUNES DA COSTA ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA ELÉTRICA

AN-B8 AN-C9 19/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4584 PAULA BRAGA PAZ LANDIM ALVES ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B8 AN-C9 12/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4580 QUEZIA CRUZ MOREIRA ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B8 AN-C9 11/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4586 RACHEL EVANGELISTA RODRIGUES ANALISTA DO
MPU/ARQUIVOLOGIA

AN-B8 AN-C9 17/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4448 ROBERTA MARQUES FEIJÓ ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B8 AN-C9 19/02/2022

14 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4447 RODRIGO COSTA GOMES ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B8 AN-C9 19/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4451 SANDRA TOSHIKO KAWADA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B8 AN-C9 21/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4577 SUZANA GOUVEA CASTILHO ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B8 AN-C9 14/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4570 TAIANA CRISTINA MARTINS SANTOS
PINTO

ANALISTA DO
MPU/COMUNICAÇÃO
SOCIAL

AN-B8 AN-C9 04/02/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4569 THALISSA AMÁLIA VELTER DUARTE ANALISTA DO
MPU/ARQUIVOLOGIA

AN-B8 AN-C9 05/02/2022

Mês de MARÇO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4607 CARLOS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

TC-B8 TC-C9 27/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4632 ELISABETH BARBOSA DA SILVA DE
SOUZA

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 25/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4616 FELIPE XAVIER SOUZA CRUZ ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-B8 AN-C9 06/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4469 IGOR FIORAVANTI MORAIS DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 19/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4627 LUCIANA PONTE CARVALHO DO
NASCIMENTO

ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

AN-B8 AN-C9 10/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5019 LUCRECIA APARECIDA MIRANDA DOS
SANTOS

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 11/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4638 LUÍS FELIPE ALVES ATAÍDES ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
ENGENHARIA ELÉTRICA

AN-B8 AN-C9 31/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4636 MARCUS VINICIUS CAVALCANTI
FERREIRA

ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-B8 AN-C9 26/03/2022

15 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
7,

 0
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4624 SÉRGIO RICARDO MATOS DE SOUSA ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-B8 AN-C9 06/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4623 VILSON DIAS MAGALHÃES ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-B8 AN-C9 06/03/2022

Mês de ABRIL

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4652 ANDRÉIA MARQUES DOS SANTOS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 15/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4648 CARLA POLIANA DE FREITAS SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 04/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4641 FELIPE JACCOUD DE LIMA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 01/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4644 JUNIA MARISE DE OLIVEIRA COTTA
CASTRO

ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B8 AN-C9 02/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4647 MILENA DIAS GOMES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 04/04/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4642 PEDRO ROGÉRIO VIEIRA DIAS ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B8 AN-C9 07/04/2022

Mês de MAIO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5170 ANDREA SALETTE DE PAULA ARBEX
XAVIER

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B8 AN-C9 13/05/2022

16 de 16

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br03/5/2022 às 13:32

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068056/2022-97.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 05/05/2022.


